
Contacto

Teléfono 978830100
Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Doctor Repollés, 2
(44600) ALCAÑIZ España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_ALC_2024_PA21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Alcañiz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwiXBEHbRlYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento electromédico para el servicio de Otorrinolaringología
del Nuevo Hospital de Alcañiz

Procedimiento abierto, varios criterios adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
33124110 - Sistemas de diagnóstico.
33168100 - Endoscopios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Ver Resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwiXBEHbRlYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 128.147,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.288,26 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

OLYMPUS IBERIA S.A.U.
NIF A08214157
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA EUROPA 10 2º
(08902) HOSPITALET DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +034 673136290
Correo Electrónico oib.concursos@olympus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.347,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 195.230,72 EUR.

Motivación

Motivación Resolución adjudicación Lote 1 y 2 SAS_ALC_2024_PA21
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACPA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00



Lugar

Biblioteca Hospital Alcañiz

Dirección Postal

Dr. Repollés, 2
(44600) ALCAÑIZ España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Biblioteca Hospital Alcañiz

Dirección Postal

Dr. Repollés, 2
(44600) ALCAÑIZ España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura criterios sujetos a juicio de valor (si no hay
documentación administrativa a subsanar)

Lugar

Biblioteca Hospital de Alcañiz

Dirección Postal

Dr. Repollés, 2
(44600) ALCAÑIZ España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios sujetos a valoración automática

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará enlace web

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

2. Asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

3. Celeridad cesión equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

4. Garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

5. Elementos opcionales ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Torre de endoscopia ORL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2. Nasofaringoscopios flexibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Estroboscopia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Videorrinolaringoscopios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

5. Carro de transporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rDMdGTA7lAA2wEh QbcAqug%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rDMdGTA7lAA2wEhQbcAqug%3D%3D


ID 0000013781401 |  2024-000777148 | Tue, 16 Jul 2024 08:44:07:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32687219304472732803489563848895857687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


